[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2018 № ПОС.03-1255/18

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации г. Переславля-Залесского

от 18.08.2015 № ПОС. 03-1274/15 «Об утверждении

ведомственной целевой программы «Молодежь»
на 2016-2018 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 31.05.2018 № 52 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях уточнения объемов финансирования
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Молодежь» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 18.08.2015 № ПОС. 03-1274/15 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Молодежь» на 2016-2018 годы» (в редакции постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 29.02.2016 № ПОС. 03-0221/16,                     от 24.10.2016 № ПОС. 03-1481/16, от 16.06.2017  № ПОС. 03-0753/17, от 04.07.2017  № ПОС. 03-0859/17, от 09.10.2017 № ПОС. 03-1402/17, от 15.11.2017 № ПОС. 03-1598/17, от 02.02.2018 № ПОС. 03-0107/18, от 10.04.2018 № ПОС. 03-0416/18,                    от  13.06.2018 № ПОС. 03-0718/18, от  18.07.2018 № ПОС. 03-0936/18), согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского

                                     Ж.Н. Петрова
Приложение к постановлению
Администрации города Переславля-Залесского

от 30.08.2018 № ПОС.03-1255/18

Изменения, вносимые в ведомственную целевую программу
«Молодёжь» на 2016-2018 годы

1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Программа реализуется за счет средств областного и городского бюджетов.

Общий объем финансирования Программы в 2016–2018 годах составит 18 614 398,00 рублей,

в том числе:

за счет областного бюджета – 2 906 901,00 руб.;

за счет городского бюджета – 15 707 497,00 руб.;

в 2016 году – 6 472 678,00 руб.,

в том числе:

за счет областного бюджета –  808 967,00  руб.;

 за счет городского бюджета –  5 663 711,00 руб.;

в 2017 году – 6 323 355,39 руб.,

в том числе:

за счет областного бюджета –  808 967,00  руб.;

за счет городского бюджета – 5 514 388,39  руб.

в 2018 году –  5 818 364,61 руб.,

в том числе:

за счет областного бюджета – 1 288 967,00  руб.;

за счет городского бюджета –  4 529 397,61  руб.

2.
Таблицу раздела 6 «ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕШЕНИЮ ЗАДАЧ И ДОСТИЖЕНИЮ ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

	«6. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕШЕНИЮ ЗАДАЧ И ДОСТИЖЕНИЮ ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ»

	N п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	источник финансирования
	ответственные исполнители

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	всего за период действия программы

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Обеспечение условий для реализации творческого, научного, интеллектуального потенциала молодёжи г. Переславля-Залесского

	1.1.
	Результаты:

	1.1.1
	Количество мероприятий различного уровня для молодёжи
	мероприятий
	33
	36
	40
	109

	УКТМиС
МУ МЦ

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.1.
	Обеспечение, организация и проведение молодёжных мероприятий на территории г. Переславля-Залесского
	 руб.
	115 600,00
	237 980,00
	325 100,00
	678 680,00
	городской бюджет
	УКТМиС
МУ МЦ

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	руб.
	102 100,00
	87 000,00
	178 600,00
	367 700,00

	1.2.2.
	Поддержка участия молодёжи г. Переславля в межмуниципальных, областных, межрегиональных, всероссийских мероприятиях
	руб.
	92 000,00
	48 500,00
	42 000,00
	182 500,00
	городской бюджет
	УКТМиС
МУ МЦ

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	руб.
	42 000,00
	40 500,00
	34 000,00
	116  500,00

	1.2.3.
	Формирование команд участников областных профильных лагерей, осуществление доставки до места проведения лагерей и обратно
	руб.
	26 500,00
	30 000,00
	44 000,00
	100 500,00
	городской бюджет
	УКТМиС
МУ МЦ

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	руб.
	0,00
	0,00
	14 000,00
	14 000,00

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 1
	руб.
	234 100,00
	316 480,00
	411 100,00
	961 680,00
	городской бюджет

	2.
	Задача 2. Организация участия молодёжных общественных объединений и органов молодёжного самоуправления в реализации государственной молодёжной политики на территории г. Переславля-Залесского

	2.1.
	Результаты:

	2.1.1.
	Количество участников молодёжных и детских общественных объединений  (МиДОО) г. Переславля-Залесского
	чел.
	1442
	1485
	1530
	4457

	УКТМиС

МУ МЦ

	2.2.
	Мероприятия

	2.2.1.
	Проведение конференций, «круглых столов» и обучающих семинаров для актива молодежи города, для детских и молодежных общественных объединений

	руб.
	10 000,00
	8 000,00
	14 000,00
	32 000,00
	городской бюджет
	УКТМиС
МУ МЦ

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	руб.
	0,00
	0,00
	7 000,00
	7 000,00

	2.2.2.
	Реализация совместных проектов УКТМиС и МиДОО
	руб.
	20 000,00
	3 000,00
	3 000,00
	26 000,00
	городской бюджет
	УКТМиС
МУ МЦ

	2.2.3.
	Муниципальная поддержка общественных объединений, включенных в реестр молодёжных и детских общественных объединений (МиДОО) г. Переславля-Залесского
	руб.
	10 000,0
	16 000,0
	16 000,0
	42 000,00
	городской бюджет
	УКТМиС
МУ МЦ

	2.2.4.
	Ведение и актуализация городского реестра детских и молодежных общественных объединений
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УКТМиС

	2.2.5.
	Оказание информационно-методической помощи в написании программ на соискание грантов областного, Всероссийского и международного уровней
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УКТМиС
МУ МЦ

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 2
	руб.
	40 000,00
	27 000,00
	33 000,00
	100 000,00
	городской бюджет

	3.
	Задача 3. Обеспечение выполнения работ и оказания услуг в сфере молодёжной политики

	3.1.
	Результаты:

	3.1.1
	Численность молодёжи от 14 до 30 лет, охваченных услугами (работами) МУ «Молодёжный центр»
	чел.
	4725
	4961
	5209
	14895

	МУ «МЦ»

	3.2.
	Мероприятия в рамках выполнения работ в сфере молодёжной политики:

	3.2.1
	работа «Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении»

	3.2.1.1
	Проведение открытых встреч и круглых столов, лекций, циклов занятий со специалистами
	 руб.
	38 500,00
	60 482,50
	19 592,50
	118 575,00
	городской бюджет
	УКТМиС (МУ МЦ)

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	руб.
	8 500,00
	24 462,50
	19 592,50
	52 555,00

	3.2.2
	работа «Организация досуга детей, подростков и молодежи»

	3.2.2.1
	Проведение досуговых мероприятий
	руб.
	65 000,00
	87 700,00
	87 670,00

	240 370,00
	городской бюджет
	УКТМиС (МУ МЦ)

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	руб.
	5 000,00
	27 700,00
	87 670,00
	120 370,00

	3.2.3
	работа «Организация деятельности специализированных (профильных) лагерей»

	3.2.3.1
	Организация и проведение интеллектуального лагеря "Игры за лесом"
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	городской бюджет

	УКТМиС (МУ МЦ)

	3.2.4
	работа «Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи»

	3.2.4.1
	Содействие временной занятости молодежи в возрасте от 14 до 17 лет (включительно)
	руб.
	360 000,00
	375 342,18
	365 000,00
	1 100 342,18
	городской бюджет
	УКТМиС (МУ МЦ)

	0,00
	0,00
	480 000,00
	480 000,00
	областной бюджет

	3.2.4.2
	Проведение мероприятий, в т.ч. конкурсов профессионального мастерства
	руб.
	16 250,00
	19 500,00
	7 000,00
	42 750,00
	городской бюджет
	УКТМиС (МУ МЦ)

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	руб.
	1 250,00
	2 000,00
	7 000,00
	10 250,00

	3.2.5
	работа «Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи»

	3.2.5.1
	Проведение творческих конкурсов, игровых программ, совместных детско-родительских мероприятий
	руб.
	40 000,00
	66 000,00
	66 000,00
	172 000,00
	городской бюджет
	УКТМиС (МУ МЦ)

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	руб.
	0,00
	21 000,00
	66 000,00
	87 000,00

	3.2.6
	работа «Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни»

	3.2.6.1
	Проведение мероприятий, «круглых столов» и обучающих семинаров для молодежи города
	руб.
	5 000,00
	14 000,00
	8 281,74
	27 281,74
	городской бюджет
	УКТМиС (МУ МЦ)

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	руб.
	0,00
	2 000,00
	8 281,74
	10 281,74

	ИТОГО по п.3.2.
	руб.
	524 750,00
	623 024,68
	1 033 544,24
	2 181 318,92

	в т.ч.
	руб.
	524 750,00
	623 024,68
	553 544,24
	1 701 318,92
	городской бюджет

	руб.
	0,00
	0,00
	480 000,00
	480 000,00
	областной бюджет

	3.3
	Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальным учреждением «Молодёжный центр»

	3.3.1
	Расходы на обеспечение деятельности МУ «Молодёжный центр»
	руб.
	4 854 861,00
	4 537 883,71
	3 521 753,37
	12 914 498,08
	городской бюджет
	УКТМиС (МУ МЦ)

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	руб.
	0,00
	68 650,89
	69 730,40
	138 381,29

	3.3.2
	Субсидия  на оказание (выполнение) муниципальными учреждениями услуг (работ) в сфере молодёжной политики
	руб.
	808 967,00
	808 967,00
	808 967,00
	2 426 901,00
	областной бюджет

	ИТОГО по п.3.3.
	руб.
	5 663 828,00
	5 346 850,71
	4 330 720,37
	15 341 399,08

	в т.ч.
	руб.
	4 854 861,00
	4 537 883,71
	3 521 753,37
	12 914 498,08
	городской бюджет

	 руб.
	808 967,00
	808 967,00
	808 967,00
	2 426 901,00
	областной бюджет

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 3
	руб.
	6 188 578,00
	5 969 875,39
	5 364 264,61
	17 522 718,00

	в т.ч.
	руб.
	5 379 611,00
	5 160 908,39
	4 075 297,61
	14 615 817,00
	городской бюджет

	руб.
	808 967,00
	808 967,00
	1 288 967,00
	2 906 901,00
	областной бюджет

	4.
	Задача 4. Развитие и укрепление информационно-ресурсной базы реализации молодёжной политики

	4.1.
	Результаты:

	4.1.1
	количество изданных информационных и методических материалов по различным направлениям молодёжной политики, в том числе в электронном виде
	кол-во сборников
	110
	121
	133
	364

	УКТМиС,

МУ МЦ

	4.2.
	Мероприятия:

	4.2.1.
	Подготовка, издание, приобретение наглядных, информационных, методических материалов по различным направлениям молодёжной политики
	руб.
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	20 000,00

	УКТМиС
МУ МЦ

	4.2.2.
	Подготовка и размещение в СМИ информации по молодёжной проблематике
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ МЦ

	4.2.3.
	Проведение мониторингов и комплексных исследований по вопросам молодёжной проблематики
	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ МЦ

	4.2.4.
	Модернизация и поддержка работы молодёжного сайта в сети Интернет
	 руб.
	10 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	городской бюджет
	УКТМиС
МУ МЦ

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 4
	руб.
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00

	в т.ч.
	 руб.
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00
	городской бюджет

	 руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	ИТОГОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 1,

в т.ч.
	 руб.
	234 100,00
	316 480,00
	411 100,00
	961 680,00

	руб.
	234 100,00
	316 480,00
	411 100,00
	961 680,00
	городской бюджет

	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 2,

в т.ч.
	руб.
	40 000,00
	27 000,00
	33 000,00
	100 000,00

	руб.
	40 000,00
	27 000,00
	33 000,00
	100 000,00
	городской бюджет

	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 3,

в т.ч.
	руб.
	6188578,00
	5969875,39
	5 364 264,61
	17 522 718,00

	руб.
	5379611,00
	5160908,39
	4 075 297,61
	14 615 817,00
	городской бюджет

	руб.
	808 967,00
	808 967,00
	1 288 967,00
	2 906 901,00
	областной бюджет

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 4,

в т.ч.
	руб.
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00

	руб.
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00
	городской бюджет

	руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	Итого по программе,

в т.ч.
	руб.
	6472678,00
	6323355,39
	5 818 364,61
	18 614 398,00

	 руб.
	5 663711,00
	5 514388,39
	4 529 397,61
	15 707 497,00
	городской бюджет

	руб.
	808 967,00
	808 967,00
	1 288 967,00
	2 906 901,00
	областной бюджет

Используемые сокращения:

УКТМиС – управление культуры, туризма, молодёжи и спорта

МУ «МЦ» – муниципальное учреждение «Молодёжный центр»

МиДОО – молодежные и детские общественные объединения
3. Таблицу раздела 7. «СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Объём финансирования, руб.

	всего
	в том числе по годам

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Городской бюджет
	15 707 497,00
	5 663 711,00
	5 514 388,39
	4 529 397,61

	Областной бюджет
	2 906 901,00
	808 967,00
	808 967,00
	1 288 967,00

	Итого по программе
	18 614 398,00
	6 472 678,00
	6 323 355,39
	5 818 364,61

4.Таблицу раздела 8. «ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В БЮДЖЕТНЫХ РЕСУРСАХ ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛИ И РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

	Распределение бюджетных
ассигнований по главным
распорядителям бюджетных средств
	2016 г.

(руб.)
	2017 г.

(руб.)
	2018 г.

(руб.)
	Всего

(руб.)

	Управление культуры, туризма, молодёжи и спорта
	284 100,00
	353 480,00
	454 100,00
	1 091 680,00

	средства городского бюджета
	284 100,00
	353 480,00
	454 100,00
	1 091 680,00

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальное учреждение «Молодёжный центр»
	6 188 578,00
	5 969 875,39
	5 364 264,61
	17 522 718,00

	средства городского бюджета
	5 379 611,00
	5 160 908,39
	4 075 297,61
	14 615 817,00

	средства областного бюджета
	808 967,00
	808 967,00
	1 288 967,00
	2 906 901,00

	Итого по Программе
	6 472 678,00
	6 323 355,39
	5 818 364,61
	18 614 398,00

	средства городского бюджета
	5 663 711,00
	5 514 388,39
	4 529 397,61
	15 707 497,00

	средства областного бюджета
	808 967,00
	808 967,00
	1 288 967,00
	2 906 901,00